  Zeit- und Themenplan Schwerpunktcurriculum Operative Medizin
Spezielle Operative Medizin: Bewegungsapparat
WS 2021/20 (Mittwoch 16:00 – 18:00)

	
	Datum
	Thema
	Betreuende Klinik
	Dozent
	Raum
	Referent

	1.
	27.10.2021
	Sportverletzungen
	UCH
	Pavlovic
mefische@med.uni-marburg.de 
	+1/35165
	

	2.
	03.11.2021
	Manuelle Therapie
	UCH
	[bookmark: _GoBack]Schierl
schierl@med.uni-marburg.de
	+1/35165
	Liegen!!

	3.
	10.11.2021
	Taping-Übungen
	UCH
	 Barthel
barthelj@med.uni-marburg.de
	+1/35165
	

	4.
	17.11.2021
	Alterstraumatologie
	UCH
	 Eschbach
Eschbach@med.uni-marburg.de
	+1/35165
	

	5.
	24.11.2021
	Arthroskopische Chirurgie
	UCH
	Ziring
Ziring@med.uni-marburg.de 
	+1/35165
	

	6.
	01.12.2021
	Frakturen der oberen Extremität
	UCH
	Aigner
aignerr@med.uni-marburg.de 
	+1/35165
	

	7.
	08.12.2021
	Plastische Deckung von Weichteildefekten
	MKG
	Neff
mkg@med.uni-marburg.de 
kunzendo@med.uni-marburg.de 
	+1/35165
	

	8.
	15.12.2021
	Frakturen Untere Extremität
	UCH
	Bliemel
bliemel@med.uni-marburg.de 
	+1/35165
	

	9.
	05.01.2022
	Amputationen
	VTG
	Naheel
Mahmoud.Naheel@uk-gm.de 
	+1/35165
	

	10.
	12.01.2022
	Wirbelsäulenchirurgie
	ORTHO
	Bäumlein
baeumlei@med.uni-marburg.de 
	+1/35165
	

	11.
	19.01.2022
	Kinderorthopädie
	ORTHO
	Wack
wackc@med.uni-marburg.de 
	+1/35165
	



